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BIULETYN DZIEKANA
Uniwersytet w Białymstoku

Wydział Chemii Marzec 2020

KALENDARIUM

15 stycznia w ramach Dnia Nauki zorganizowanego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 
w Białymstoku dr Aneta Nodzewska wygłosiła wykład pt. „Zastosowanie zasad zielonej chemii 
w produkcji leków”, a doktorant mgr Paweł Misiak wykład pt. „Układ Okresowy Pierwiastków: 
historia, tajemnica i ograniczenia”. Wykłady miały charakter popularnonaukowy z elementami 
dyskusji naukowej z uczniami. 

11 lutego dr hab. Agnieszka Z. Wilczewska, prof. UwB zaprezentowała młodzieży 
z II Liceum Ogólnokształcącego wykłady z serii: „Młodzież dla klimatu –Czy 
plastik można zjeść?” Podczas spotkania uczniowie mieli możliwość usłyszenia 
odpowiedzi na nurtujące ich pytania na temat tworzyw opakowaniowych, ich 
recyklingu oraz racjonalnego gospodarowania odpadami.

13 lutego dr hab. Beata Krasnodębska-Ostrega wygłosiła wykład pt. „Pobieranie i przygotowywanie 
próbki - krytyczne punkty analizy specjacyjnej próbek naturalnych”. 

14 lutego na naszym Wydziale odbyła się kolejna impreza z cyklu SPOTKANIA U CHEMIKÓW.  
Gościliśmy 130 uczniów z XI i XIII LO w Białymstoku oraz  LO w Sokółce. Tradycyjnie z okazji 
„walentynek”  młodzież wysłuchała wykładu dr hab. Agnieszki Wilczewskiej, prof. UwB  pt: „Chemiczne 
aspekty miłości”.

Uczniowie przed wykładem zostali poinformowani o ofercie edukacyjnej naszego Wydziału, a po 
wykładzie zwiedzili laboratoria Wydziału Chemii i Uniwersyteckie Muzeum Przyrodnicze.

AKTUALNOŚCI

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przygotowało rekomendacje dotyczące kształcenia zdalnego. 

Można je znaleźć pod linkiem: 

https://www.gov.pl/web/nauka/ksztalcenie-zdalne-na-uczelniach 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
pracownikom, doktorantom i studentom 

naszego Wydziału:
dużo zdrowia, radości, wiosennego optymizmu 

oraz pomyślności w życiu 
prywatnym i zawodowym

Dziekan z Zespołem Dziekańskim

Życzy

Pixabay.com
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KALENDARIUM

3 marca na Wydziale   odbyło się zebranie dotyczące I kryterium ewaluacji. 

4 marca nowi doktorzy i doktorzy habilitowani odbierali dyplomy podczas 
uroczystości promocyjnej w sumie awans naukowy na UwB uzyskało 76  - 
osób (12 stopni doktora habilitowanego i 64 stopnie doktora).

Awanse naukowe na Wydziale Chemii 2019 roku:

- stopień doktora: dr Diana Małgorzata Bobrowska, dr Marta Malinowska, dr Iwona Misztalewska-Turkowicz, 
   

- stopień doktora habilitowanego: dr hab. Izabela Dobrzyńska, dr hab. Beata Kalska-Szostko, dr hab. 
  Barbara Agata Leśniewska, dr hab. Edyta Monika Nalewajko-Sieliwoniuk, dr hab. Piotr Wałejko.

dr Laura Katarzyna Trzonkowska, dr Justyna Kapelewska,

Gratulujemy!

Fotogaleria - https://www.uwb.edu.pl/04-03-2020-promocje-habilitacyjne-i-doktorskie 

Film - https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/relacja-z-uroczystosci-wreczenia-promocji-doktorskich
-i-habilitacyjnych/e21abdac

Decyzją Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej - Pana Andrzeja Dudy, tytuł profesora nauk ścisłych 
i przyrodniczych uzyskał prof. dr hab. Stanisław Witkowski.

Gratulujemy!

Wydział Chemii UwB  przekazał Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Białymstoku środki 
ochrony osobistej oraz wyposażenie laboratoryjne Do pracowników sanepidu trafiło 2800 sztuk . 
jednorazowych nitrylowych rękawiczek, 70 maseczek i 8 kg alkoholu etylowego do dezynfekcji. Chemicy 
przekazali ponadto stacji wyposażenie, które jest potrzebne do przeprowadzania testów: 1400 plastikowych 
fiolek,  350 probówek reakcyjnych i 40 płytek reakcyjnych (na 48 próbek każda). 

DOKTORATY / HABILITACJE

26 lutego 2020 r. dr hab. Krzysztof Brzeziński uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego 
nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne nadany uchwałą Rady Naukowej 
Instytutu Chemii Bioorganicznej PAN. 

20 lutego na zebraniach wyborczych wybrano następujących przedstawicieli do Kolegium Elektorów 
Uniwersytetu w Białymstoku:

- w grupie nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku profesora i profesora uczelni:

1.  dr hab. Ewę Gorodkiewicz, prof. UwB,
2.  dr hab. Izabellę Jastrzębską, prof. UwB,
3.  prof. dr hab. Joannę Karpińską,
4.  prof. dr hab. Krzysztofa Winklera,

- w grupie pozostałych nauczycieli akademickich - dr Agnieszkę Hryniewicką.

15 lutego w Centrum Bankietowym Niagara odbył się Bal Chemika.

19 lutego po raz pierwszy obchodzony był Dzień Nauki Polskiej. Zgodnie z ustawą przyjętą 
w styczniu bieżącego roku przez Sejm RP, Dzień Nauki Polskiej ma być wyrazem uznania dla dokonań 
polskich naukowców. Jako datę corocznych obchodów wyznaczono dzień urodzin Mikołaja Kopernika, 
w uznaniu jego wybitnych zasług na polu astronomii.
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SPRAWY NAUKOWE

KONKURSY

Do 30 czerwca 2020 r. w trybie ciągłym z podziałem na rundy można składać wnioski w konkursie 
TANGO 4 na projekty wdrożeniowe.

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/tango4

23 kwietnia (w godzinach 9:00 - 12:00) RPK Region Południowo-Zachodni organizuje szkolenia 
on-line: Indywidualne stypendia wyjazdowe – Działania Marie Skłodowska-Curie.

Więcej informacji: http://rpk.wroclaw.pl/index.html

W dniach 13-14 maja 2020 r. w Białymstoku będą miały miejsce Dni Narodowego Centrum Nauki.

Od 16 marca 2020 r. można składać wnioski w konkursach NCN: OPUS 19, PRELUDIUM 19, 
POLS.

 

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2020 roku na stronie:
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram

 

Od lutego 2020 r.  - CEUS-UNISONO (nabór ciągły).można składać wnioski w konkursie NCN

Od 4 maja 2020 r.   MINIATURA4 można składać wnioski w konkursie NCN - (nabór ciągły).

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs „Szybka ścieżka dostępu do funduszy na badania nad 
COVID-19”, skierowany do badaczy, którzy mogą poszerzyć wiedzę na temat sposobów diagnozy, 
leczenia, zapobiegania COVID-19 oraz na temat psychologicznych i społecznych skutków pandemii. 
Budżet konkursu wynosi 10 mln zł. Termin składania wniosków upływa 14 kwietnia 2020 r. (wyniki 
zostaną ogłoszone w pierwszej połowie maja. 

Szczególowe informacje: 
https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2020-03-26-zapowedz-nowego-konkursu-badania-nad-covid-19

W związku z sytuacją kryzysową wywołaną pandemią koronawirusa termin składania wniosków 
w konkursie  został Health and care, economic growth and sustainable health systems 2020
ponownie wydłużony - nowy termin składania wniosków to 4 czerwca 2020 r.

W związku nadzwyczajnymi działaniami związanymi z panującą pandemią koronawirusa SARS-Cov-2 
termin nadsyłania wniosków w obecnie otwartym konkursie  został COST 2020 (OC-2020-1)
przesunięty o 6 miesięcy: z 29 kwietnia na 29 października 2020 r.

Do 30 kwietnia 2020 r. można składać wnioski w XXVII edycji konkursu o nagrodę Prezesa Rady 
Ministrów - https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2020/02/28/xxvii-konkkurs.pdf 

DOKTORATY / HABILITACJE

5 marca na WCh odbyło się otwarte seminarium, na którym mgr Paweł Grześ przedstawił założenia 
swojej rozprawy doktorskiej pt.: „Próby syntezy selenosteroidów przy wykorzystaniu nowych 
i klasycznych reagentów selenoorganicznych".  

5 marca na WCh odbyło się otwarte seminarium, na którym mgr Paweł Misiak przedstawił założenia 
swojej rozprawy doktorskiej pt.: „Polimerowe nośniki leków na bazie N-izopropyloakrylamidu 
zawierające ugrupowania steroidowe".

SPRAWY STUDENCKIE

Do 28 czerwca 2020 r. będą otwarte tury generowania i składania wniosków o przyznanie stypendium 
socjalnego, stypendium dla osób niepełnosprawnych i zapomogi. . 

Przypominamy, że przed wypełnieniem formularzy elektronicznych należy zapoznać się 
z instrukcjami dostępnymi w systemie. 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502;programCode=H2020;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=H2020-SC1-BHC-2018-2020;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://www.cost.eu/news/open-call-collection-date-postponed-until-october-2020/
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SPRAWY STUDENCKIE

Nasi studenci, np. student chemii - Marcin Zając, chętnie włączają się w wolontariat Studenckiego 
Pogotowia Lekcyjnego, którego akcję organizuje UwB we współpracy z Caritas i Eleosem.

Brawo!

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Uchwała Senatu nr 2636 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie wniosków o nadanie Medalu Komisji 
Edukacji Narodowej

Komunikat Rektora nr 4 z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie w sprawie wprowadzenia wzorów wniosków 
o świadczenia socjalne i dopłaty z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu 
w Białymstoku

Zarządzenie Rektora nr 11 z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie zasad ustalania wysokości opłat

Zarządzenie Rektora nr 12 z dnia 25 lutego 2020 r. zmieniające Zarządzenie nr 43 Rektora Uniwersytetu 
w Białymstoku z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie udzielania zamówień publicznych

Zarządzenie Rektora nr 16 z dnia 30 lutego 2020 r. w sprawie kosztów finansowych postępowań 
o nadanie tytułu naukowego oraz postępowań o nadanie stopni naukowych

Zarządzenie Rektora nr 15 z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie określenia wzorów wniosku, protokołu, 
umowy i decyzji w postępowaniu w sprawie potwierdzania efektów uczenia się w Uniwersytecie 
w Białymstoku

Zarządzenie Rektora nr 13 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zasad rozliczania i finansowania kosztów 
realizowanych godzin dydaktycznych w jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu w Białymstoku

Komunikat Rektora nr 5 z dnia 2 marca 2020 r. w sprawie uzupełnienia składu Rady Dyscypliny Nauki 
Chemiczne

Komunikat Rektora nr 7 z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie wysokości świadczeń socjalnych na 2020 r. 
z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu w Białymstoku

AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 214) - Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
28 stycznia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie orzekania o stanie zdrowia nauczyciela 
akademickiego na potrzeby udzielenia urlopu dla poratowania zdrowia 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 216) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie wykazu wspólnych testów wraz z przyporządkowanymi 
im polskimi kwalifikacjami 

Zgodnie z  r. Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 12 marca 2020 zmieniającym 
 rozporządzenie w sprawie studiów „Elektroniczne legitymacje studenckie, których ważność 

 2019/2020, została potwierdzona w pierwszym semestrze roku akademickiego zachowują ważność 
 do dnia 31 maja 2020 r.”   

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 226) - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o Zintegrowanym 
Systemie Kwalifikacji 



Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 330) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 21 lutego 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu podziału dla uczelni 
środków finansowych na świadczenia dla studentów oraz na zadania związane z zapewnieniem osobom 
niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w procesie przyjmowania na studia, do szkół doktorskich, 
kształceniu na studiach i w szkołach doktorskich lub prowadzeniu działalności naukowej 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 226) - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o Zintegrowanym 
Systemie Kwalifikacji 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 429) -  Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 12 marca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nagród ministra właściwego 
do spraw szkolnictwa wyższego i nauki 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 405) -  Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych 
podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 349) -  Obwieszczenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie sporządzania wykazów wydawnictw monografii naukowych 
oraz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych 

AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 511) -  Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych 
podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 455) -  Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 16 marca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 420) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 12 marca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie studiów

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 418) -  Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 12 marca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie dyplomów doktorskich, 
dyplomów habilitacyjnych i legitymacji doktoranta 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 528) -  Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 25 marca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 549) - Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 27 marca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nagród ministra właściwego 
do spraw wewnętrznych dla nauczycieli akademickich 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 554) -  Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 30 marca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie dyplomów doktorskich, 
dyplomów habilitacyjnych i legitymacji doktoranta 
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